1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN CƯ JÚT

BAN THƯỜNG TRỰC

 Số: 36/KH-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Cư Jút, ngày 17 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH
triển khai lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Đắk D
’
rông

Thực hiện Hướng dẫn số 91/HD-MTTQ-BTT ngày 09/3/2020 của Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) Việt Nam tỉnh Đăk Nông về

Hướng dẫn việc lấy ý kiến sự hài lòng của người dân đối với kết quả xây dựng nông

thôn mới, sau khi trao đổi thống nhất với Thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng nông

thôn mới huyện. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện xây dựng Kế

hoạch triển khai lấy ý kiến sự hài lòng của người dân đối với kết quả xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn xãc Đắk D
’
rông như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
- Thông qua việc lấy ý kiến để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, đề xuất của

nhân dân đồng thời phát huy vai trò làm chủ của nhân dân trong xây dựng nông

thôn mới; đẩy mạnh Phong trào thi đua “Cư Jút chung sức xây dựng nông thôn

mới” giai đoạn 2021-2026, và Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh”.

- Nhằm đánh giá khách quan, thực chất kết quả xây dựng nông thôn mới; nêu

cao trách nhiệm của Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp và các tổ chức thành viên của

Mặt trận trong việc vận động, giám sát xây dựng nông thôn mới của các địa phương.

2. Yêu cầu

- Việc đánh giá kết quả xây dựng nông thôn mới thông qua phiếu đánh giá đảm

bảo khách quan, đúng thời gian, quy trình; phản ánh trung thực, chính xác nhận xét

đánh giá của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới.

- Quá trình lấy ý kiến đánh giá của người dân được tiến hành ở khu dân cư do

Ban công tác Mặt trận chủ trì cùng với các đoàn thể và Trưởng thôn phối hợp thực

hiện.

3. Nội dung, hình thức, cách thức tổ chức, tỉ lệ lấy ý kiến

( Theo Hướng dẫn số /HD-MTTQ-BTT, ngày 16 tháng  12 năm 2021 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ huyện gửi kèm).

4. Thời gian lấy ý kiến ( 15 ngày)

 - Từ ngày 20/12/2021 đến ngày 05/01/2022.

5. Kinh phí thực hiện

- Theo Thông tư số 121/2017/TT-BTC, ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ

Tài chính.

2

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam xã Đắk D
’
rông báo cáo Đảng ủy, phối hợp với Ban vận động xây dựng nông

thôn mới của xã, UBND cùng cấp và các tổ chức thành viên xây dựng kế hoạch

tổ chức triển khai thực hiện cụ thể tại địa phương bảo đảm đúng mục đích, yêu

cầu và thời gian.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã báo cáo về Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện để hướng dẫn thực hiện.

 (Điện thoại: 0261.3882160. Email: mttqcujut@gmail.com).

Nơi nhận:

- Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- TT Huyện uỷ;

- Ban Dân vận HU;

- Các tổ chức thành viên;

- TT Uỷ ban MTTQ huyện;

- Uỷ ban MTTQ xã Dak D
’
rông;

- TTĐT MTTQ huyện;

- Lưu VP, VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hòa

		2021-12-17T10:34:31+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoà<Tran Thi Hoa@HUCuJut> đã ký lên văn bản này!